

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case Popolari in BRINDISI - Quartiere S. Elia -
 Lotti: 35°, 36° e 37° a riscatto-Legge 4/11/1963, n. 1460 -Esercizio 1963/64-64/65

Impresa CONSORZIO RAVENNATE DELLE COOP. DI PROD. E LAVORO = RAVENNA =

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 20 APRILE 1970

CONTRATTO in data 10/2/1967, n. 4818 ~~XXXXXX~~ approvato reg. a Brindisi il 22/2/1967 al n. 336

Mod. I, atto aggiuntivo n. 5164 dell'8/4/1968 reg. al n. 899 Mod. I il 10/4/1968,
 atto aggiuntivo n. 5305 del 10/3/1970 reg. a Brindisi l'11/3/1970 al n. 452 Mod. I. =
 data _____ N. _____

Importo del progetto <u>variato a base L. d'asta</u>		184.558.000.==	Data della consegna . .	11/12/1967
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>6,66</u> per cento . . L.		169.412.100.==	Data dell'incomincia- mento dei lavori . . .	11/12/1967
Importo netto periz. suppletiva		2.854.000.==	Scadenza del tempo utile per l'ultim. dei lavori	4/12/1968
Fondo a disposizione dell'Amministrazione . L.		65.530.800.==	I lavori rimasero sospesi e prorogati per gg. .	gg. 166 20
del quale impegnato	Per imp. riscaldamento .	19.600.000.==	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è . .	8/6/1970
	Per <u>espropriazione L. acq. suolo</u>	22.320.000.==	Giorni impiegati in più .	
	» mag. lav. impreved. »	4.373.560.==	» » meno .	49.==
	» lav. ad economia »	7.000.000.==		
	» sorvegli. e dir. »	12.237.240.==		
TOTALE somma impegn. L.		65.530.000.==		

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) - LAVORI A MISURA				
1	4	Scavo di sbancamento mc.	2035,24	770.=	1.567.134,80	
2	2	Scavo ristretto meccanico "	522,87	990.=	517.641,30	
3	1	Scavo ristretto a mano "	734,07	1320.=	968.972,40	
4	7	Calcestruzzo a Kg.150 "	79,37	7500.=	595.275,00	
5	31	" a " 300 "	500,72	13500.=	6.759.720,00	
6	31bis	" " " 300 "	3,36	15500.=	52.080,00	
7	62	Ferro omogeneo Kg.	30159,62	150.=	4.523.943,00	
8	15	Muratura tutta tufo mc.	31,30	6600.=	206.580,00	
9	17	" " " cm.20 mq.	17,32	1650.=	28.578,00	
10	16	" " " cm.10 "	10,08	1100.=	11.088,00	
11	56	Vespaio mc.	208,57	1760.=	367.083,20	
12	60	Battuto di cemento mq.	695,25	935.=	650.058,75	
13	32	Calcestruzzo a Kg.200 mc.	18,79	9350.=	175.686,50	
14	72	Listelli in cotto mq.	62,68	3100.=	194.308,00	
15	23	Forati da cm.10 "	115,72	1400.=	148.008,00	
16	81	Travertino da cm.2 "	45,70	6400.=	292.480,00	
17	61	Tappetino bitumato "	1215,83	1100.=	1.337.413,00	
18	100	Tubaz. in ferro zincato ml.	81,40	1100.=	89.540,00	
19	9	Tubaz. eternit Ø 150 "	163,28	1320.=	215.529,60	
20	93	" " Ø 100 "	65,60	1100.=	72.160,00	
21	103	" in ghisa Ø 80 "	20,00	2200.=	44.000,00	
22	121	Pozzetti d'ispezione N°	21.=	4400.=	92.400,00	
23	84	Basole calcaree mq.	69,02	2750.=	189.805,00	
24	82	Cordoni calcarei ml.	357,75	1980.=	708.345,00	
25	83	Cordoncini calcarei "	311,40	1650.=	513.810,00	
26	53	Massetto in calcestruzzo mq.	1213,83	715.=	867.888,45	
27	58	Pavimentaz. in pietrini "	1213,83	1100.=	1.335.213,00	
28	64	Ferro battuto Kg.	129,00	350.=	45.150,00	
29	NP.1	Autoclave N°	1.=	1220000.=	1.220.000,00	
30	NP.2	Serbatoi in eternit N°	2.=	81000.=	162.000,00	
		a riportare			23.951.891,00	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			23.951.891,00	
31	NP.3	Prese per TV N°	40.=	10000.=	400.000,00	
32	NP.4	Prese per telefono N°	40.=	6200.=	248.000,00	
33	NP.5	Prese a terra N°	5.=	70000.=	350.000,00	
34	NP.6	Citofoni N°	5.=	112000.=	560.000,00	
		SOMMANO LAVORI A MISURA			L. 25.509.891,00	
		B) - LAVORI A FORFAIT				
35	11	C.S.A. - RUSTICO 48% mc.16.731,77 x 48% =			72.200.937,00	
36	11	C.S.A. - TRAMEZZI E INTON.8% mc.16.731,77 x 8% =			12.033.774,60	
37	11	C.S.A. - PAVIMENTI E RIV.10% mc.16.731,77 x 10% =			15.041.888,20	
38	11	C.S.A. - INFISSI 12% mc.16.731,77 x 12% =			18.050.211,90	
39	11	C.S.A. - IMPIANTI 9% mc.16.731,77 x 9% =			13.537.681,40	
40	11	C.S.A. - RINGHIERE 6% mc.16.731,77 x 6% =			9.025.150,90	
41	11	C.S.A. - COMPLET.FABBR. 7% mc.16.731,77 x 7% =			10.529.267,80	
		SOMMANO LAVORI A FORFAIT			L.150.418.612,30	
		SOMMANO LAVORI A MISURA E A FORFAIT			L.175.928.503,30	
		a dedurre il ribasso del 6,66%			" 11.716.838,32	
		RESTANO NETTE			L.164.211.664,98	
		da cui detraendo l'ammontare degli acconti corrisposti all'Impresa:				
N.1		del 23/3/1968 di L. 22.600.000.=				
N.2		" 2/5/1968 " " 24.700.000.=				
N.3		" 27/5/1968 " " 18.500.000.=				
N.4		" 30/12/1968 " " 18.000.000.=				
N.5		" 18/4/1969 " " 19.100.000.=				
		riporto L. 102.900.000.=				L.164.211.664,98

N. d'ordine Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
				parziale	totale
	riporto	L. 102.900.000.=			L. 164.211.664,98
N.6	3/6/1969 di L. 20.000.000.=				
N.7	20/4/1970 di " 31.100.000.=				
	SOMMANO detrazioni			L. 154.000.000,00	
	RESTA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA			L. 10.211.664,98	
	Brindisi, li 15/10/1970				
	L'IMPRESA			IL DIRETTORE DEI LAVORI	
	fornire con riserve: <i>Defuer</i>			(Dott. Ing. Giovanni ROMA)	
	L'Imprese riconferma in questa sede e come se fosse integralmente trascritte le riserve e suo tempo esistite alle pagg. 18 e 19 del Registro di Contabilità Brindisi 15/10/70 <i>Defuer</i>				